                                                      ST-ServoBSLv2-M09C
取扱説明書
クローズドループ制御ステッピングシステム
位置・速度・トルク・押し当て制御型ドライバ
パルス列、USB 通信、自動プログラム運転
ST-ServoBSL
Ver.2 高速モード対応版
パルス列

注）ドライバ単品で購入された場合２、３，４は付属されません。
1-2 適用モータの確認
1-2-1 セット型番の仕様
BS L ４２ Ｓ １００ A ｘx
 ドライバタイプ
ＢＳ：パルス列指令タイプ
ＮＴ：RS485 通信タイプ
 モータサイズ
２０：２０角モータ
２５：２５角モータ
４２：４２角モータ
５６：５６角モータ
  モータシャフト形式
Ｓ ：シングルシャフト（片軸）
W ：ダブルシャフト（両軸）
 モータ種別
 モータ改訂記号
 ドライバ改訂記号
巻末のドライバ改訂履歴を
ご参照下さい
 ドライバサイズ
L：定格電流 2A
M：TBD
H：TBD
 3
1-2-2 セット型番、ドライバ型番、モータ型番一覧表
ドライバとモータは必ず下表のセット型番で組み合わせてご使用ください。ドライバとモータの型番が異なる
組み合わせでご使用された場合、モータを破損する可能性があります。
セット型番 ドライバ型番 モータ型番 ﾓｰﾀｻｲｽﾞ
BSL25S100A□□
BSL25X100A□□
STM25S100A 25 角片軸
BSL25W100A□□ STM25W100A 25 角両軸
BSL28S100A□□ BSL28X100A□□ STM28S100A 28 角片軸
BSL28W100A□□ STM28W100A 28 角両軸
BSL42S100A□□ BSL42X100A□□ STM42S100A 42 角片軸
BSL42W100A□□ STM42W100A 42 角両軸
BSL42S101A□□ BSL42X101A□□ STM42S101A 42 角片軸
BSL42W101A□□ STM42W101A 42 角両軸
BSL56S100A□□
BSL56X100A□□
STM56S100A 56 角片軸
BSL56W100A□□ STM56W100A 56 角両軸
1-2-3 旧 ST-ServoBSL(型式 BSLXXXXXXAAA)からの置き換え時の注意事項
旧ドライバからの置き換えの場合下記の変更を行なってください。
注１ 指令パルスが１パルス方式（パルス／方向）を採用されている場合は回転方向が逆になります。
パラメータ「№1-14：PosDir」で回転方向を変更してください。
注２ 指令パルスが２相パルス方式を採用されている場合は回転方向が逆になります。
パラメータ「№1-14：PosDir」で回転方向を変更してください。
2. モータの定格出力、最大回転数
2-1 低発熱モード
モータ型番 ﾓｰﾀｻｲｽﾞ 連続定格
トルク 定格回転数 最大回転数
最大指令
周波数
(PPS)
ｴﾝｺｰﾀﾞ
ﾊﾟﾙｽ
STM25S100
A 25 角片軸
106mNm 800rpm/at24V
1800rpm/at48V
2400rpm/at24V
3000rpm/at48V
384K
9600ppr STM25W100
A 25 角両軸 480K
STM28S100
A 28 角片軸
106mNm 800rpm/at24V
1800rpm/at48V